

Välisministeerium  
Islandi väljak 1  
15049 Tallinn

Teie 22.01.2019

Meie 29.01.2019 nr 4/23

## Arvamuse esitamine väliskaubandusministri ametikoha loomise kohta

Lugupeetud Jüri Seilenthal!

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Välisministeeriumit võimaluse eest avaldada arvamust väliskaubandusministri ametikohaga seonduvate teemade kohta.

Kaubanduskoja juhatus on antud teemat arutanud ja toetab väliskaubandus- või välismajandusministri ametikoha loomist Välisministeeriumisse. Väliskaubandusministri vastutusvaldkonnas peaksid olema peamiselt ekspordi ja investeringutega seonduvad teemad. Uue ministri vastutusvaldkonda peaks kuuluma ka Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (edaspidi: EAS) või vähemalt oluline osa selle tegevustest, sest suurem osa EASi tegevustest on suunatud väljapoole Eestit või ettevõtete ekspordivõimekuse toetamisele. Väliskaubandusministri vastutusalas peaks olema ka majandusdiplomaatia ja diplomaatide võimekuse ja tähtsuse suurendamisega seonduvad teemad. Uue ametikoha loomisel peaks tekkima olukord, kus nii majandusdiplomaadid kui ka välisriigis resideeruvad EASi ekspordinõunikud kuuluvad väliskaubandusministri alla ning tegutsevad koordineeritult Eesti ettevõtete huvides ja on piisavalt ja võrdselt varustatud vajalike ressursidega, on motiveeritud ning nende tegevus on läbipaistvalt eesmärgistatud. Ettevõtetele toeks olev majandusesindaja peaks olema igas saatkonnas ning olulisemates partnerriikides peaks vastav ressurss olema kindlasti suuremgi. Lisaks oleks mõistlik, et väliskaubandusministri vastutusalas oleksid ka arengukoostööga seonduvad teemad.

Väliskaubandusministri loomisel tuleb kaotada tänane ettevõtlus- ja infotehnoloogiainistri ametikoht. Osad ettevõtlus- ja infotehnoloogiainistri ülesanded peaksid minema väliskaubandusministrile (nt seoses ekspordi ja investeringutega) ning teatud teemad jääma tänasele majandus- ja taristuministrile (nt ehituse, elamumajanduse, innovatsiooni, telekommunikatsiooni ja infotehnoloogiaga seonduvad valdkonnad).

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/  
Mait Palts  
Peadirektor

Koostanud: Marko Udras [marko.udras@koda.ee](mailto:marko.udras@koda.ee) 6040070